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Zápisnica 

z Ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Močenku 

konaného dňa 10. 12. 2018 o 17:00 hod. v obradnej miestnosti OcÚ  

v Močenku na ul. Sv. Gorazda 629/82 

 

Prítomní:   PaedDr. Roman Urbánik, starosta 

    Ľuboš Blažo 

Štefan Horňák 

Ing. Veronika Kollárová 

Ing. Marek Mesároš 

Mgr. Eva Molnárová 

Mgr. Peter Sýkora 

Ing. Stanislav Šimko 

Ing. Jozef Šuvada 

Bc. Vladimír Vereš 

 

Ospravedlnení:  Ing. Miroslav Pápay 

    Ing. Ernest Vereš 

 

Ostatní prítomní:  Ing. Ladislav Fúska, hlavný kontrolór obce 

Ing. Lucia Hambalková, zapisovateľka 

vdp. Peter Michalov, dekan Farnosti Močenok 

Mgr. Eduard Lacko, riaditeľ ZŠ 

Mgr. Tomáš Obola, riaditeľ ZUŠ 

Milan Kišš, občan 

 

1. Úvodné náležitosti 

 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta PaedDr. Roman Urbánik, privítal 

prítomných a informoval ich o účeloch ustanovujúceho zasadnutia. Za zapisovateľku zasadnutia určil 

Ing. Luciu Hambalkovú a za overovateľ zápisnice určil p. Ľuboša Blaža a p. Štefana Horňáka. Starosta 

obce odovzdal slovo podpredsedovi miestnej volebnej komisii p. Alexandrovi Habdákovi, ktorý podal 

informáciu o výsledku volieb starostu a o výsledku volieb poslancov obecného zastupiteľstva.  

Následne znovuzvolený starosta zložil zákonom predpísaný sľub v súlade s § 13 ods. 2 zák.  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a podpísal jeho písomné vyhotovenie, ktoré je prílohou 

č. 1 tejto zápisnice. Novozvolení poslanci zložili zákonom predpísaný sľub v súlade s § 26 Zákona 

o obecnom zriadení tým, že podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu č. 2 tejto 

zápisnice.  

Starosta obce PaedDr. Roman Urbánik po krátkom príhovore skonštatoval, že novozvolené Obecné 

zastupiteľstvo v Močenku je uznášaniaschopné, prítomných bolo spolu 9 poslankýň a poslancov. 

Z ustanovujúceho OcZ sa ospravedlnil Ing. Ernest Vereš a Ing. Miroslav Pápay.   

Starosta obce predložil poslancom návrh uznesenia Obecného zastupiteľstva týkajúceho sa úvodných 

náležitostí, ktoré berú na vedomie. 

 

Hlasovanie: 

Za: 8 

Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, Mgr. Peter 

Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 
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Neprítomný pri hlasovaní: 1 

Ľuboš Blažo 

 

Uznesenie č. 1. – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

a) berie na vedomie 

1. výsledky voľby starostu a volieb obecného zastupiteľstva 

2. vystúpenie novozvoleného starostu obce 

b) konštatuje, že 

1. novozvolený starosta obce PaedDr. Roman Urbánik zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce, 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, 

Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef 

Šuvada, Bc. Vladimír Vereš zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

2. Starosta obce predložil poslancom na schválenie návrh programu ustanovujúceho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli, internetovej stránke a v káblovej 

televízii. Návrh programu spolu s pozvánkou na zasadnutie Ustanovujúceho obecného zastupiteľstva 

bol prítomným doručený poštou. Následne starosta prečítal program ustanovujúceho zasadnutia OcZ. 

 

1. Úvodné náležitosti 

1.1. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

1.2. Informácia predsedu MVK o výsledku volieb poslancov OcZ a výsledkov voľby starostu 

1.3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

1.4. Zloženie sľubu novozvolených poslancov OcZ 

1.5. Príhovor novozvoleného starostu obce 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

4. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

5. Zriadenie a voľba členov OcR 

6. Zriadenie komisií OcZ, voľba predsedov a ich členov 

7. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov 

8. Poverenie poslanca OcZ oprávneného zvolávať a viesť OcZ 

9. Vymenovanie zástupcu starostu obce 

10. Rozsah poverení zástupcu starostu  

11. Plat starostu obce 

12. Plat zástupcu starostu obce 

13. Rozdelenie poslaneckých obvodov 

14. Poverenie sobášiacich 

15. Diskusia 

 

Záver 

 

Prítomní poslanci nemali pozmeňovacie návrhy k programu rokovania a starosta dal o predloženom 

návrhu programu hlasovať. 
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Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Poslanci schválili predložený program rokovania. 

 

Uznesenie č. 2. – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

schvaľuje 

predložený program rokovania 

 

 

 

3. Starosta obce predložil poslancom návrh na zriadenie mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

spolu s vymedzením úloh mandátovej komisie. Za predsedu komisií navrhol Ing. Mareka Mesároša,  

za členov komisií Mgr. Evu Molnárovú a Štefana Horňáka. 

Poslanci nemali pozmeňovacie návrhy a starosta obce dal o návrhu hlasovať. 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Uznesenie č. 3. – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

a) zriaďuje  

mandátovú, návrhovú a volebnú komisiu v zložení: 

Ing. Marek Mesároš - predseda 

Mgr. Eva Molnárová - členka 

Štefan Horňák – člen 

b) vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne: 

• overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov novozvoleného 

obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod textom zákonom predpísaného 

sľubu, 

• zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení zvolených 

funkcionárov, 

• a podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva. 

 

Starosta obce vyhlásil krátku technickú prestávku, aby mandátová komisia overila zloženie sľubu 

starostu obce, poslancov OcZ a zistila prípadnú nezlučiteľnosť funkcií na základe čestných vyhlásení 

zvolených funkcionárov.   

 

 

 

4. Starosta obce v rámci bodu č. 4 Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie odovzdal 

slovo Ing. Marekovi Mesárošovi, predsedovi mandátovej komisie, ktorý skonštatoval, že starosta obce 
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PaedDr. Roman Urbánik a prítomní poslanci Obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný 

sľub okrem Ing. Ernesta Vereša a Ing. Miroslava Pápaya, ktorí boli z rokovania ustanovujúceho 

zastupiteľstva ospravedlnení. Ďalej Ing. Marek Mesároš uviedol, že starosta obce a 9 prítomní 

poslanci predložili čestné prehlásenia o nezlučiteľnosti funkcie, na základe ktorých komisia 

skonštatovala, že nebola zistená nezlučiteľnosť funkcie starostu obce ani poslancov OcZ. Na záver 

skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné s počtom poslancov 9.  

 

Poslanci k správe mandátovej komisie nemali pripomienky. 

 

Starosta obce predložil návrh uznesenia k správe mandátovej komisie a dal o návrhu hlasovať. 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Poslanci zobrali na vedomie informáciu o overení zložení sľubu a správu mandátovej komisie bez 

pripomienok.  

 

Uznesenie č. 4 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

berie na vedomie 

informáciu o overení zložení sľubu  starostu obce Močenok a poslancov obecného zastupiteľstva 

v  Močenku a správu mandátovej komisie bez pripomienok 

 

 

 

5. Starosta obce predložil poslancom návrh na zriadenie a voľbu členov Obecnej rady, ktorú môže 

OcZ zriadiť v zmysle § 14 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Počet členov OcR tvorí 

najviac tretinu počtu poslancov obecného zastupiteľstva a v zmysle ustanovenia § 13b ods. 2 zákona 

o obecnom zriadení je zástupca starostu automaticky členom obecnej rady. Starosta obce uviedol,  

že obecnú radu považuje za iniciatívny, výkonný a kontrolný orgán Obecného zastupiteľstva.  

 

Starosta obce navrhol za členov Obecnej rady Ing. Stanislava Šimka, Ing. Jozefa Šuvadu, Ing. Ernesta 

Vereša a k predloženému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Mgr. Peter Sýkora upozornil na fakt, že Ing. Ernest Vereš nezložil sľub poslanca a nemôže byť 

navrhnutý za člena obecnej rady. 

 

Ing. Stanislav Šimko navrhol, aby sa prijali dve uznesenia, jedno uznesenie na zriadenie obecnej rady 

a druhé na voľbu členov komisie. 

 

Starosta obce navrhol, aby sa Ing. Ernest Vereš zvolil za tretieho člena OcR na najbližšom pracovnom 

zasadnutí Obecného zastupiteľstve, kde zloží zákonom predpísaný sľub. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia na zriadenie obecnej rady pre volebné obdobie 2018 -

2022. 
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Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Poslanci schválili zriadenie obecnej rady pre volebné obdobie 2018 – 2022. 

 

Uznesenie č. 5.1 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

zriaďuje 

Obecnú radu pre volebné obdobie 2018 - 2022 

 

 

Starosta obce navrhol za členov obecnej rady Ing. Stanislava Šimka a Ing. Jozefa Šuvadu. 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Poslanci zvolili za členov obecnej rady Ing. Stanislava Šimka a Ing. Jozefa Šuvadu. 

 

Uznesenie č. 5.2 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

volí za členov obecnej rady 

Ing. Stanislava Šimka – SMER – SD 

Ing. Jozefa Šuvadu – nezávislý 

 

 

 

6. Starosta obce navrhol, aby sa zriadili rovnaké komisie OcZ ako boli zriadené počas volebného 

obdobia 2014 – 2018, pričom im zostanú rovnaké úlohy a kompetencie. Navrhol, aby sa prijalo 

uznesenie na zriadenie komisií, uznesenie na voľbu predsedov a členov komisií a uznesenie  

na menovanie tajomníčok komisií. Poslanci k návrhu starostu obce nemali pripomienky. 

 

Starosta predložil poslancom návrh na zriadenie nasledovných komisií a o návrhu dal hlasovať: 

 Komisia financovania, správy majetku a podnikateľskej činnosti 

 Komisia na prešetrovanie sťažností proti činnosť poslanca, starostu a hlavného kontrolóra 

 Komisia pre kultúru, kultúrne pamiatky a  zahraničné vzťahy 

 Komisia pre sociálne veci a bytové otázky 

 Komisia pre životné prostredie, verejnoprospešné služby a verejný poriadok 

 Komisia pre územné plánovanie a investičnú činnosť 

 Komisia pre školstvo, mládež  a šport 
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Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

Poslanci schválili zriadenie navrhnutých komisií. 

 

Uznesenie č. 6.1 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

zriaďuje 

odborné komisie na základe návrhu starostu obce nasledovne: 

• Komisia financovania, správy majetku a podnikateľskej činnosti 

• Komisia na prešetrovanie sťažností proti činnosť poslanca, starostu a hlavného kontrolóra 

• Komisia pre kultúru, kultúrne pamiatky a  zahraničné vzťahy 

• Komisia pre sociálne veci a bytové otázky 

• Komisia pre životné prostredie, verejnoprospešné služby a verejný poriadok 

• Komisia pre územné plánovanie a investičnú činnosť 

• Komisia pre školstvo, mládež  a šport 

 

Starosta obce predložil návrh na voľbu predsedov a členov jednotlivých komisií, pričom uviedol,  

že predseda Komisie pre životné prostredie, verejnoprospešné služby a verejný poriadok  a predseda 

Komisie pre územné plánovanie a investičnú činnosť sa bude voliť na najbližšom pracovnom stretnutí, 

keď Ing. Ernest Vereš a Ing. Miroslav Pápay zložia zákonom predpísaný sľub. 

 

Poslanci k návrhu starostu obce nemali pripomienky. 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Poslanci zvolili predsedov a členov jednotlivých komisií podľa návrhu starostu obce. 

 

Uznesenie č. 6.2 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

volí    

predsedov a členov odborných komisií nasledovne: 

• Komisia financovania, správy majetku a podnikateľskej činnosti  

Predseda: Ing. Marek Mesároš  

Členovia: Ing. Veronika Kollárová (poslankyňa OcZ), Ing. Janka Tóthová, Branislava Kohútová,  

Ing. Karol Velčický, Peter Tóth, Mgr. Jana Dičérová   

 

• Komisia na prešetrovanie sťažností proti činnosť poslanca, starostu a hlavného kontrolóra 

Predseda: Ing. Veronika Kollárová  

Členovia: Mgr. Eva Molnárová (poslankyňa OcZ), JUDr. Karol Velčický 

 

• Komisia pre kultúru, kultúrne pamiatky a zahraničné vzťahy 

Predseda: Mgr. Peter Sýkora,  
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Členovia: Mgr. Eva Molnárová (poslankyňa OcZ), Mgr. Lucia Lenčéšová, Mgr. Gabriela Lenčéšová, 

Peter Kohút 

 

• Komisia pre sociálne veci a bytové otázky 

Predseda: Ing. Jozef Šuvada 

Členovia: Mgr. Eva Molnárová (poslankyňa OcZ), Bc. Beáta Šimková, Michal Révay (ml.), Helena 

Kollárová, Ivica Vrabcová, Štefan Pistovič 

 

• Komisia pre životné prostredie, verejnoprospešné služby a verejný poriadok 

Predseda: bude sa voliť na najbližšom pracovnom OcZ 

Členovia: Bc. Vladimír Vereš (poslanec OcZ), Mgr. Silvia Verešová, Bohuš Sabo, Jozef Horváth   

 

• Komisia pre územné plánovanie a investičnú činnosť 

Predseda: bude sa voliť na najbližšom pracovnom OcZ 

Členovia: Štefan Horňák (poslanec OcZ), Ľuboslav Hipp, Štefan Lenický, Peter Karlubík 

 

• Komisia pre školstvo, mládež  a šport 

Predseda: Ľuboš Blažo 

Členovia: Bc. Vladimír Vereš (poslanec OcZ), Mgr. Jolana Lenčéšová, Mgr. Andrea Benková, Miloš 

Bleho 

 

 

Starosta obce predložil poslancom návrh na vymenovanie tajomníčok jednotlivých komisií a o návrhu 

dal hlasovať. 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Uznesenie č. 6.3 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

menuje 

tajomníčky komisie: 

• Komisia financovania, správy majetku a podnikateľskej činnosti  

Tajomníčka: Mgr. Zdenka Dičérová 

• Komisia na prešetrovanie sťažností proti činnosť poslanca, starostu a hlavného kontrolóra 

Tajomníčka: Ing. Lucia Hambalková 

• Komisia pre kultúru, kultúrne pamiatky a  zahraničné vzťahy 

Tajomníčka: Iveta Leššová 

• Komisia pre sociálne veci a bytové otázky 

Tajomníčka: Mgr. Dominika Kohútová 

• Komisia pre životné prostredie, verejnoprospešné služby a verejný poriadok 

Tajomníčka: Helena Blehová 

• Komisia pre územné plánovanie a investičnú činnosť 

Tajomníčka: Mgr. Zuzana Verešová  

• Komisia pre školstvo, mládež  a šport 

Tajomníčka: Eleonóra Flammichová 



8 
 

7. Starosta obce predložil poslancom návrh na zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 

Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov, ktorú je obec povinná zriadiť. Členom komisie môže byť iba poslanec obecného 

zastupiteľstva. Starosta obce prečítal dôvodovú správu k návrhu uznesenia a navrhol, aby sa prijalo 

uznesenie na zriadenie komisie, na voľbu predsedu komisie, na voľbu členov komisie a na menovanie 

tajomníčke komisie. Poslanci nemali pripomienky k návrhu starostu. 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Uznesenie č. 7.1 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

zriaďuje 

Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejného funkcionára 

 

 

Starosta obce navrhol za predsedu komisie Ing. Stanislava Šimka. 

 

Hlasovanie: 

Za: 8  

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Zdržal sa: 1 

Ing. Stanislav Šimko 

Proti: 0 

 

Uznesenie č. 7.2 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

volí  

za predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejného funkcionára  

Ing. Stanislava Šimka – SMER – SD 

 

 

Starosta obce navrhol za členov komisie Ľuboša Blaža, Bc. Vladimíra Vereša, Mgr. Petra Sýkoru. 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Uznesenie č. 7.3 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

volí 

za členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejného funkcionára  

Ľuboša Blaža - SNS, Bc. Vladimíra Vereša - KDH, Mgr. Petra Sýkoru – nezávislý 
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Starosta obce navrhol za tajomníčku komisie zamestnankyňu obecného úradu p. Moniku Ternerovú. 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Uznesenie č. 7.4 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

menuje 

tajomníčku komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejného funkcionára  

Moniku Ternerovú 

 

 

8. Starosta obce predložil poslancom návrh na poverenie poslanca OcZ, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť OcZ. Starosta obce navrhol Ing. Stanislava Šimka. Prečítal dôvodovú správu 

k predloženému návrhu, ku ktorému poslanci nemali pripomienky. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Hlasovanie: 

Za: 8  

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Zdržal sa: 1 

Ing. Stanislav Šimko 

Proti: 0 

 

Uznesenie č. 8. – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

a) berie na vedomie 

návrh na poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v osobitných prípadoch 

b) poveruje 

poslanca Ing. Stanislav Šimka zvolávaním a vedením zasadnutí zastupiteľstva v prípadoch 

podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

 

9. Starosta obce informoval poslancov, že v zmysle ustanovenia § 13b ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení má právo do 60 dní od zloženia sľubu starostu poveriť poslanca funkciou zástupcu 

starostu v opačnom prípade zástupcu starostu zvolí Obecné zastupiteľstvo. Informoval poslancov,  

že funkciou zástupcu starostu poveril poslanca Mgr. Petra Sýkoru, bytom Rokošova I. 222/37, 951 31  

Močenok. 

Poslanci informáciu zobrali na vedomie. 

 

Uznesenie č. 9 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
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berie na vedomie 

informáciu starostu obce PaedDr. Romana Urbánika, že funkciou zástupcu starostu poveril 

poslanca Mgr. Petra SÝKORU, bytom Rokošova I. 222/37, 951 31  Močenok 

 

 

 

10. Starosta obce informoval poslancov o určení okruhu úkonov a činností, ktoré je oprávnený 

zástupca starosta vykonávať. Poslanci predloženú informáciu zobrali na vedomie. 

 

Uznesenie č. 10 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

berie na vedomie 

informáciu starostu obce o určení okruhu úkonov a činností, ktoré je oprávnený zástupca 

starostu vykonávať 

1. Zastupovať starostu obce počas jeho neprítomnosti, alebo nespôsobilosti na výkon funkcie. 

2. Zodpovedá za rozvoj kultúry, školstva, športu, záujmovej činnosti a spoločenskej činnosti v obci  

a propagáciu obce. 

3. Riadi činnosť obce v oblasti spracovania projektov na zabezpečenie finančných prostriedkov  

z mimorozpočtových zdrojov (fondy EÚ, iné). 

4. Riadi činnosť mediálnej rady, zabezpečuje vysielanie KTV a vydávanie časopisu Močenok.  

5. Zabezpečuje priamy kontakt samosprávy obce s mládežou, vytvára podmienky pre realizáciu 

záujmov tejto vekovej skupiny obyvateľstva v obci, spolupracuje s vedením záujmových združení  

a organizácií obce. 

6. Zabezpečuje pôsobenie obce Močenok v združení CMEKC, organizovanie festivalu GM. 

7. Zabezpečuje propagáciu obce v médiách, rozvoj turistického ruchu v obci. 

8. Vykonáva operatívne činnosti a úlohy podľa pokynov starostu obce. 

 

 

 

11. Starosta obce odovzdal slovo Ing. Ladislavovi Fúskovi, hlavnému kontrolórovi obce, aby predložil 

návrh týkajúci sa platu starostu obce. Prečítal dôvodovú správu k predloženému materiálu a uviedol, 

že odmeňovanie starostov je upravené v zákone č. 320/2018 Z. z. o právnom postavení a platových 

pomerov starostov obcí a primátorov miest v z. n. p. V zmysle ust. § 3 ods. 1 zákona 320/2018 Z. z.  

o právnom postavení a platových pomeroch starostov  obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve vyčíslenej na základe  údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky  

za predchádzajúci kalendárny rok a  násobku podľa § 4 ods. 1. hore uvedeného zákona.  Plat sa 

zaokrúhľuje na celé euro nahor. Priemerná mesačná mzda zamestnanca v národnom hospodárstve  

v  r. 2017 je 954,-€  

- násobok podľa § 4 ods. 1 podľa počtu obyvateľov od 3001 do 5000  je 2,41.  

Plat starostu Obce Močenok  je vo výške  2 299,14 €. 

V zmysle ust. § 4 odseku 2 plat starostu nemôže byť nižší, ako je ustanovené v § 3 ods. 1. Obecné 

zastupiteľstvo tento plat môže rozhodnutím zvýšiť až o 60 %. 

Plat starostu s účinnosťou od 10.12.2018 by bol po schválení OcZ vo výške 3 679,- €.  

(954,- x 2,41 = 2 299,14 + 1 379,484 = 3 678,624 € = 3 679,- €). 

 

V rozprave prítomní poslanci nevystúpili. 

 

Starosta obce dal o návrhu hlavného kontrolóra hlasovať. 
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Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Poslanci schválili zvýšenie platu starostovi obce o 60% s účinnosťou od 10. 12. 2018. 

 

Uznesenie č. 11 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

a) určuje 

v súlade so zákonom NR SR č. 320/2018 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov novozvolenému starostovi 

PaedDr. Romanovi Urbánikovi, základný plat, ktorý je tvorený súčinom priemernej mesačnej 

mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu 

Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku – t. j. 2,41 - násobok počnúc 

dňom 10. 12. 2018. 

b) schvaľuje 

zvýšenie platu starostovi Obce Močenok PaedDr. Romanovi Urbánikovi o 60 % s účinnosťou  

od 10. 12. 2018. 

 

 

 

12. Starosta obce predložil prítomným poslancom návrh uznesenia na určenie platu zástupcu starostu 

obce. Plat zástupcu starostu je stanovený 50% - ným podielom platu starostu s účinnosťou  

od 10. 12. 2018, pričom zástupca starostu bude mať 60%-ný úväzok.  

 

V rozprave prítomní poslanci nevystúpili. 

 

Starosta obce dal o predloženom návrhu hlasovať. 

 

Hlasovanie: 

Za: 8 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová,  

Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Zdržal sa: 1 

Mgr. Peter Sýkora 

Proti: 0 

 

Poslanci hlasovaním určili plat zástupcovi starostovi Mgr. Petrovi Sýkorovi, ktorý je stanovený 50%-

ným podielom platu starostu obce. Plat zástupcu starostu s účinnosťou od 10.12.2018 bude vo výške  

1 840,- €. 

 

Uznesenie č. 12 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

určuje 

plat zástupcovi starostu Mgr. Petrovi Sýkorovi, ktorý je stanovený 50% podielom platu starostu 

Obce Močenok s účinnosťou od 10. 12. 2018 
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13. Starosta obce informoval poslancov o návrhu na rozdelenie poslaneckých obvodov. Rozdelenie 

jednotlivých obvodov prediskutoval starosta obce s jednotlivými poslancami a s jeho návrhom 

súhlasili. Poslanci k predloženému materiálu nemali pripomienky. 

 

Starosta obce dal o predloženom materiáli hlasovať. 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Poslanci zobrali na vedomie návrh starostu obce na rozdelenie poslaneckých obvodov. 

 

Uznesenie č. 13 – UOZ/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku 

berie na vedomie 

návrh starostu obce na rozdelenie poslaneckých obvodov nasledovne 

Meno a priezvisko poslanca Obvod  - Ulice 

Mgr. Peter Sýkora  Biskupa Klucha, Síky, Pod Kalváriou, 

Ing. Ernest Vereš  Párovce, Športová, Nad ihriskom, Dekana Ščasného, 

Ing. Marek Mesároš  Chalupy, M. R. Štefánika, Andreja Hlinku 

Ing. Stanislav Šimko  Rokošova I., II., III., 

Mgr. Eva Molnárová  Svätého Gorazda, Mlynská, 

Bc. Vladimír Vereš  Dekana Dúbravického, Pribinova, Krátka, Vinohradnícka,  

Ing. Miroslav Pápay  Školská, Švábska, Družstevná, Ľ. Štúra, Balajka, 

Ing. Jozef Šuvada  Nitrianska, Topoľová, Pri Kúpalisku, 

Ing. Veronika Kollárová Čingov, Pri kamennom moste 

Štefan Horňák   Borzagoš, Úzka, Lipová, Cintorínska,  

Ľuboš Blažo   Hájska, Kakava, Gorazdov, Sv. Cyrila a Metoda 

 

 

 

14. Starosta obce navrhol stiahnuť bod č. 14 Poverenie sobášiacich vzhľadom na neprítomnosť  

Ing. Ernesta Vereša, ktorý nezložil sľub poslanca a bol navrhnutý ako ďalší sobášiaci pre volebné 

obdobie 2018 – 2022. Materiál navrhol prerokovať na najbližšom pracovnom obecnom zastupiteľstve. 

 

Hlasovanie za stiahnutie materiálu č. 14: 

Za: 9 

Ľuboš Blažo, Štefan Horňák, Ing. Veronika Kollárová, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Eva Molnárová, 

Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Bc. Vladimír Vereš,  

Proti: 0 

 

Poslanci s návrhom na stiahnutie materiálu č. 14 súhlasili. 
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15. Diskusia 

 

V rámci bodu diskusia starosta obce udelil slovo Ing. Stanislavovi Šimkovi, ktorý poďakoval voličom 

za prejavenú dôveru vo voľbách a dúfa, že budú s jeho prácou a prácou obecného zastupiteľstva 

spokojný. Poďakoval starostovi obce za jeho návrh, aby bol poverený zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva a kolegom, že návrh jednohlasne podporili. Prítomným poslancom, hosťom 

ako aj občanom poprial príjemné vianočné sviatky. 

 

 

 

Záver 

 

 

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na Ustanovujúcom zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva a pozval ich na najbližšie podujatia, ktoré sú naplánované na mesiac december. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Roman Urbánik 

starosta obce 

 

 

 

 

 

Zapísala: Ing. Lucia Hambalková 

Močenok, 10. 12. 2018 

 

 

 

 

Overovatelia:  Ľuboš Blažo   ....................................................... 

 

 

 

 

Štefan Horňák   ....................................................... 

 

 

 


